
  
 Obec Vyšehněvice, Vyšehněvice 8, 533 41 LázněBohdaneč 
 

 

 
 

JAK A KDY PŘEDÁVAT 
 

POUŽITÝ KUCHYŃSKÝ OLEJ V PET LÁHVÍCH 
 
 
Již nyní je možné předávat použitý kuchyňský olej ve stejném 
okamžiku společně se svozem směsného komunálního odpadu 
(1x za 14 dní) nebo se svozem plastů (1x za měsíc). 
 
PET láhve s použitým kuchyňským olejem umístěte v den svozu 
směsného KO nebo plastového odpadu do prohlubně zadní části víka 
popelnice. 
Svozová společnost odebere PET láhve s olejem do zvláštních nádob. 
 
Až si na tento system zvykneme, zruší se sběrné popelnice , do nichž 
se ukládaly PETky s olejem. 
 
Bohužel, do popelnice na olej byla často vhozena nedostatečně 
uzavřená PET láhev a z ní pak do sběrné popelnicové nádoby vytekl 
olej (nechutný pohled). 
 
Tento nový způsob svozu použitého kuchyňského oleje bude pro 
každou domácnost pohodlnější, neboť není třeba docházet na 
centrální sběrné místo a zbavíme se opět jedné popelnice před 
prodejnou a u bytovky.  
 
A bude čisto! 


